[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	19 октября 2016 года
	       №
	198

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11.04.2012 № 247
 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Бокситогорского муниципального района

Ленинградской  области"
В связи с изменениями, внесенными в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11.04.2012 № 247 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской  области" изложив приложение 1 к решению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 24.02.2016 № 140 "О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11.04.2012 № 247 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской  области".

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                    В.И. Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано:  орготделу, ОГиА, регистр МНПА, в дело

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                              решением совет депутатов

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                             11.04.2012 № 247  (в редакции решения
                                                                                                                                             совета  депутатов от 19.10.2016  № 198)
                                                                                                                                                                                        Приложение 1
       ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг администрацией  Бокситогорского муниципального района Ленинградской  области
	№
	Структурное подразделение, предоставляющее услугу
	Наименование

муниципальной

услуги
	Наименование  услуги,

необходимой  и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Сведения о возмездности или безвозмездности предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Отдел по градостроительству и архитектуре

	Выдача разрешений

на строительство

	1. Разработка проектной документации на объект капитального  строительства, кроме объектов индивидуального жилищного строительства

	возмездно,  за счет средств заявителя

	2. Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ)

	возмездно, за счет средств заявителя

	3. Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации (в случаях, предусмотренных частью 6 статьи  49 Градостроительного кодекса РФ)

	возмездно, за счет средств заявителя

	4. Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	безвозмездно